



## SUMÁRIO

|                                                                 |    |
|-----------------------------------------------------------------|----|
| EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2025.....           | 2  |
| TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO..... | 17 |

## PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

## ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link <https://capinzaldonorte.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.



## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2025

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2025

| DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM |                                                                                                                                           |
|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: | 17/2025                                                                                                                                   |
| Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: | 06/2025                                                                                                                                   |
| MODALIDADE:                 | Pregão Eletrônico                                                                                                                         |
| ÓRGÃO GERENCIADOR:          | Secretaria Municipal de Finanças e Gestão Tributária                                                                                      |
| ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):   |                                                                                                                                           |
| OBJETO:                     | Registro de Preços para aquisição de Materiais Elétricos para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Capinzal do Norte/MA. |
| VALOR TOTAL REGISTRADO:     | R\$ 1.250.341,10 (um milhão, duzentos e cinquenta mil, trezentos e quarenta e um reais e dez centavos)                                    |
| VIGÊNCIA INICIAL:           | 17 de setembro de 2025                                                                                                                    |
| VIGÊNCIA FINAL:             | 17 de setembro de 2026                                                                                                                    |

| DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR |                                                      |         |                    |
|----------------------------|------------------------------------------------------|---------|--------------------|
| NOME:                      | Secretaria Municipal de Finanças e Gestão Tributária | CNPJ:   | 01.613.309/0001-10 |
| LOGRADOURO:                | Avenida Lindolfo Flório, s/n                         | BAIRRO: | Vista Alegre       |
| CIDADE:                    | Capinzal do Norte                                    | ESTADO: | Maranhão           |
| REPRESENTANTE:             | Lidiane Pereira da Silva                             | CPF:    | 002.447.693-54     |

| DADOS DO BENEFICIÁRIO |                             |           |                         |
|-----------------------|-----------------------------|-----------|-------------------------|
| RAZÃO SOCIAL:         | ELETROCOL LTDA              | CPF/CNPJ: | 10.548.494/0001-05      |
| ENDEREÇO:             | Avenida Diego Sucupira, 152 | BAIRRO:   | Renascença              |
| CIDADE:               | Colinas                     | ESTADO:   | Maranhão                |
| CONTATO:              | (99) 98133-3828             | E-MAIL:   | eletrocolma@hotmail.com |
| REPRESENTANTE:        | Samuel Munis Oliveira Rosa  | CPF:      | 895.166.723-53          |

## DOS ITENS REGISTRADOS

| ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP |                                           |        |         |        |             |               |
|-------------------------------|-------------------------------------------|--------|---------|--------|-------------|---------------|
| Item                          | Descrição                                 | Marca  | Unidade | Quant. | Valor Unit. | R\$ total     |
| 1                             | Alça preformada para cabo 1/0AWG          | AGESUL | UN      | 10,00  | R\$ 21,69   | R\$ 216,90    |
| 2                             | Alça preformada para cabo 4/0AWG          | ORSE   | UN      | 10,00  | R\$ 13,76   | R\$ 137,60    |
| 3                             | Alça preformada para cabo até 16mm²       | ORSE   | UN      | 10,00  | R\$ 4,74    | R\$ 47,40     |
| 4                             | Alça preformada para cabo para 25mm²      | ORSE   | UN      | 5,00   | R\$ 9,84    | R\$ 49,20     |
| 5                             | Armação secundária em poste DT 01 estribo | SINAPI | UN      | 5,00   | R\$ 49,11   | R\$ 245,55    |
| 6                             | Armação secundária em poste DT 02 estribo | SINAPI | UN      | 10,00  | R\$ 72,99   | R\$ 729,90    |
| 7                             | Armação secundária em poste DT 04 estribo | SINAPI | UN      | 5,00   | R\$ 169,96  | R\$ 849,80    |
| 8                             | Arruela quadrada de aço 38X38MM           | SINAPI | UN      | 160,00 | R\$ 1,66    | R\$ 265,60    |
| 9                             | Base para Relé Fotoelétrico               | ORSE   | UN      | 800,00 | R\$ 28,30   | R\$ 22.640,00 |
| 10                            | Botão verde Contato NA                    | CPOS   | UN      | 10,00  | R\$ 43,50   | R\$ 435,00    |
| 11                            | Botão vermelho                            | CPOS   | UN      | 10,00  | R\$ 43,50   | R\$ 435,00    |





|    | Contato NF                                        |              |    |        |            |                |
|----|---------------------------------------------------|--------------|----|--------|------------|----------------|
| 12 | Braçadeira tipo D com parafuso 1 1/2"             | ORSE         | UN | 10,00  | R\$ 2,03   | R\$ 20,30      |
| 13 | Braçadeira tipo D com parafuso 1"                 | SEDOP        | UN | 10,00  | R\$ 2,24   | R\$ 22,40      |
| 14 | Braçadeira tipo D com parafuso 2"                 | SEDOP        | UN | 10,00  | R\$ 5,16   | R\$ 51,60      |
| 15 | Braçadeira tipo D com parafuso 3/4"               | SEDOP        | UN | 10,00  | R\$ 2,05   | R\$ 20,50      |
| 16 | Braçadeira tipo U com parafuso 1 1/2"             | SBC          | UN | 10,00  | R\$ 2,81   | R\$ 28,10      |
| 17 | Braçadeira tipo U com parafuso 1"                 | AGETOP CIVIL | UN | 10,00  | R\$ 0,92   | R\$ 9,20       |
| 18 | Braçadeira tipo U com parafuso 2"                 | AGETOP CIVIL | UN | 10,00  | R\$ 2,00   | R\$ 20,00      |
| 19 | Braçadeira tipo U com parafuso 3/4"               | AGETOP CIVIL | UN | 10,00  | R\$ 0,77   | R\$ 7,70       |
| 20 | Braço galvanizado para iluminação pública 1000 mm | SCO          | UN | 100,00 | R\$ 325,38 | R\$ 32.538,00  |
| 21 | Braço galvanizado para iluminação pública 2000 mm | SCO          | UN | 200,00 | R\$ 729,06 | R\$ 145.812,00 |
| 22 | Cabo AL 1X1/0AWG NU CAA                           | SINAPI       | KG | 100,00 | R\$ 66,57  | R\$ 6.657,00   |
| 23 | Cabo AL 1X16(16)MM2 XLPE 1KV Multiplexado         | ORSE         | KG | 60,00  | R\$ 43,77  | R\$ 2.626,20   |
| 24 | Cabo AL 1X4AWG NU CAA                             | EMBASA       | KG | 100,00 | R\$ 92,81  | R\$ 9.281,00   |
| 25 | Cabo AL 2X16(16)MM2 XLPE 1KV Multiplexado         | ORSE         | KG | 100,00 | R\$ 30,80  | R\$ 3.080,00   |
| 26 | Cabo AL 2X35(35)MM2 XLPE 1KV Multiplexado         | ORSE         | KG | 100,00 | R\$ 45,83  | R\$ 4.583,00   |
| 27 | Cabo AL 3X16(16)MM2 XLPE 1KV Multiplexado         | ORSE         | KG | 100,00 | R\$ 28,66  | R\$ 2.866,00   |
| 28 | Cabo AL 3X25(25)MM2 XLPE 1KV Multiplexado         | ORSE         | KG | 100,00 | R\$ 33,91  | R\$ 3.391,00   |
| 29 | Cabo AL 4X16(16)MM2 XLPE 1KV Multiplexado         | SCO          | KG | 80,00  | R\$ 23,71  | R\$ 1.896,80   |
| 30 | Cabo AL 4X25(25)MM2 XLPE 1KV                      | ORSE         | KG | 80,00  | R\$ 27,23  | R\$ 2.178,40   |



|    |                                                                                                                                                                      |        |    |        |            |              |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----|--------|------------|--------------|
|    | Multiplexado                                                                                                                                                         |        |    |        |            |              |
| 31 | Cabo AL<br>4X35(35)MM2<br>XLPE 1KV<br>Multiplexado                                                                                                                   | ORSE   | KG | 80,00  | R\$ 28,78  | R\$ 2.302,40 |
| 32 | Cabo Multiplexado<br>3X16                                                                                                                                            | ORSE   | M  | 400,00 | R\$ 12,33  | R\$ 4.932,00 |
| 33 | Cabo Bipolar Tipo<br>PP resistente ao<br>fogo, baixa<br>emissão de fumaça<br>e baixa toxidez, de<br>cobre 450/750V,<br>temp mole<br>encordoamento<br>CL5 # 2,5 mm2   | ORSE   | M  | 100,00 | R\$ 6,37   | R\$ 637,00   |
| 34 | Cabo de cobre Nu<br>#25,0mm2                                                                                                                                         | ORSE   | KG | 40,00  | R\$ 140,96 | R\$ 5.638,40 |
| 35 | Cabo Quadripolar<br>Tipo PP resistente<br>ao fogo, baixa<br>emissão de fumaça<br>e baixa toxidez, de<br>cobre 0,6/1KV,<br>temp mole<br>encordoamento<br>CL5 # 6 mm2  | FDE    | M  | 40,00  | R\$ 21,34  | R\$ 853,60   |
| 36 | Cabo Quadripolar<br>Tipo PP resistente<br>ao fogo, baixa<br>emissão de fumaça<br>e baixa toxidez, de<br>cobre 0,6/1KV,<br>temp mole<br>encordoamento<br>CL5 # 16 mm2 | FDE    | M  | 40,00  | R\$ 54,22  | R\$ 2.168,80 |
| 37 | Cabo Quadripolar<br>Tipo PP resistente<br>ao fogo, baixa<br>emissão de fumaça<br>e baixa toxidez, de<br>cobre 0,6/1KV,<br>temp mole<br>encordoamento<br>CL5 # 4 mm2  | FDE    | M  | 180,00 | R\$ 15,02  | R\$ 2.703,60 |
| 38 | Cabo Tripolar Tipo<br>PP resistente ao<br>fogo, baixa<br>emissão de fumaça<br>e baixa toxidez, de<br>cobre 450/750V,<br>temp mole<br>encordoamento<br>CL5 # 6mm2     | EMBASA | M  | 180,00 | R\$ 10,27  | R\$ 1.848,60 |
| 39 | Cabo Tripolar Tipo<br>PP resistente ao<br>fogo, baixa                                                                                                                | EMBASA | M  | 40,00  | R\$ 18,76  | R\$ 750,40   |



|    |                                                                                                                                                |        |   |        |           |              |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---|--------|-----------|--------------|
|    | emissão de fumaça e baixa toxidez, de cobre 0,6/1KV, temp mole encordoamento CL5 # 10mm2                                                       |        |   |        |           |              |
| 40 | Cabo Tripolar Tipo PP resistente ao fogo, baixa emissão de fumaça e baixa toxidez, de cobre 0,6/1KV, temp mole encordoamento CL5 # 2,5mm2      | EMBASA | M | 180,00 | R\$ 5,88  | R\$ 1.058,40 |
| 41 | Cabo Tripolar Tipo PP resistente ao fogo, baixa emissão de fumaça e baixa toxidez, de cobre 0,6/1KV, temp mole encordoamento CL5 # 4mm2        | EMBASA | M | 180,00 | R\$ 9,79  | R\$ 1.762,20 |
| 42 | Cabo unipolar especial, resistente ao fogo, baixa emissão de fumaça e baixa toxidez, singelo de cobre, encordoamento CL5 (0,6/1,0kV) # 10mm2   | EMOP   | M | 180,00 | R\$ 10,67 | R\$ 1.920,60 |
| 43 | Cabo unipolar especial, resistente ao fogo, baixa emissão de fumaça e baixa toxidez, singelo de cobre, encordoamento CL5 (0,6/1,0kV) # 16mm2   | EMOP   | M | 80,00  | R\$ 16,03 | R\$ 1.282,40 |
| 44 | Cabo unipolar especial, resistente ao fogo, baixa emissão de fumaça e baixa toxidez, singelo de cobre, encordoamento CL5 (0,6/1,0kV) # 2,5 mm2 | EMOP   | M | 800,00 | R\$ 2,98  | R\$ 2.384,00 |
| 45 | Cabo unipolar especial, resistente ao fogo, baixa emissão de fumaça e baixa toxidez, singelo de cobre,                                         | EMOP   | M | 800,00 | R\$ 4,55  | R\$ 3.640,00 |



|    |                                                                                                                                                                     |        |    |        |            |              |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----|--------|------------|--------------|
|    | encordoamento<br>CL5 (0,6/1,0kV) #<br>4mm2                                                                                                                          |        |    |        |            |              |
| 46 | Cabo unipolar<br>especial, resistente<br>ao fogo, baixa<br>emissão de fumaça<br>e baixa toxidez,<br>singelo de cobre,<br>encordoamento<br>CL5 (0,6/1,0kV) #<br>6mm2 | EMOP   | M  | 400,00 | R\$ 6,40   | R\$ 2.560,00 |
| 47 | Caixa de<br>PassagemMetalica<br>15x15cm                                                                                                                             | SINAPI | UN | 10,00  | R\$ 22,86  | R\$ 228,60   |
| 48 | Cabo 400 metros<br>PP 2X2,5                                                                                                                                         | SBC    | M  | 500,00 | R\$ 7,28   | R\$ 3.640,00 |
| 49 | Caixa de<br>PassagemMetalica<br>20x20cm                                                                                                                             | SINAPI | UN | 10,00  | R\$ 32,60  | R\$ 326,00   |
| 50 | Caixa de comando<br>p/ iluminação<br>pública 50 amp.                                                                                                                | SBC    | UN | 20,00  | R\$ 140,87 | R\$ 2.817,40 |
| 51 | Caixa de<br>Passagem<br>Octogonal                                                                                                                                   | SINAPI | UN | 40,00  | R\$ 3,39   | R\$ 135,60   |
| 52 | Capacitor 170uf de<br>380v                                                                                                                                          | MERC.  | UN | 6,00   | R\$ 23,15  | R\$ 138,90   |
| 53 | Capacitor 60 uf de<br>280v                                                                                                                                          | MERC.  | UN | 6,00   | R\$ 53,26  | R\$ 319,56   |
| 54 | Capacitor 55uf de<br>400v                                                                                                                                           | MERC.  | UN | 6,00   | R\$ 23,15  | R\$ 138,90   |
| 55 | Capacitor 20uf de<br>280v                                                                                                                                           | MERC.  | UN | 6,00   | R\$ 41,68  | R\$ 250,08   |
| 56 | Capacitor 30uf de<br>280v                                                                                                                                           | MERC.  | UN | 6,00   | R\$ 25,47  | R\$ 152,82   |
| 57 | Capacimetro                                                                                                                                                         | MERC.  | UN | 1,00   | R\$ 461,91 | R\$ 461,91   |
| 58 | Chave contactora<br>monopolar 220v<br>5cv                                                                                                                           | ORSE   | UN | 6,00   | R\$ 169,21 | R\$ 1.015,26 |
| 59 | Chave contactora<br>tripolar 380v 10cv                                                                                                                              | ORSE   | UN | 6,00   | R\$ 169,21 | R\$ 1.015,26 |
| 60 | ChaveComutadora<br>3 POS 2NA ACE                                                                                                                                    | CPOS   | UN | 10,00  | R\$ 510,25 | R\$ 5.102,50 |
| 61 | Chave<br>Eletromagnética<br>para comando de<br>IP 1x30A                                                                                                             | ORSE   | UN | 5,00   | R\$ 121,31 | R\$ 606,55   |
| 62 | Chave<br>Eletromagnética<br>para comando de<br>IP 2x30A                                                                                                             | ORSE   | UN | 6,00   | R\$ 121,31 | R\$ 727,86   |
| 63 | Chave<br>Eletromagnética<br>para comando de<br>IP 2x70A                                                                                                             | ORSE   | UN | 5,00   | R\$ 121,31 | R\$ 606,55   |
| 64 | Cinta circular de                                                                                                                                                   | SINAPI | UN | 5,00   | R\$ 51,21  | R\$ 256,05   |





|    |                                           |         |      |        |            |            |
|----|-------------------------------------------|---------|------|--------|------------|------------|
|    | 140mm                                     |         |      |        |            |            |
| 65 | Cinta circular de 250mm                   | SEDOP   | UN   | 5,00   | R\$ 87,94  | R\$ 439,70 |
| 66 | Cinta retangular de 250x210mm             | EMBASA  | UN   | 6,00   | R\$ 44,20  | R\$ 265,20 |
| 67 | Condutele AL C 2" c/ rosca                | ORSE    | UN   | 6,00   | R\$ 63,67  | R\$ 382,02 |
| 68 | Condutele AL LL 1" c/roscas               | SBC     | UN   | 6,00   | R\$ 23,04  | R\$ 138,24 |
| 69 | Condutele AL LL 3/4" c/roscas             | SEDOP   | UN   | 6,00   | R\$ 13,54  | R\$ 81,24  |
| 70 | Condutele AL LR 1 1/4" c/roscas           | SINAPI  | UN   | 6,00   | R\$ 57,77  | R\$ 346,62 |
| 71 | Condutele AL LR 1" c/roscas               | SBC     | UN   | 6,00   | R\$ 26,55  | R\$ 159,30 |
| 72 | Condutele AL LR 3/4" c/roscas             | SBC     | UN   | 6,00   | R\$ 14,57  | R\$ 87,42  |
| 73 | Condutele AL T 1" c/roscas                | SBC     | UN   | 6,00   | R\$ 28,12  | R\$ 168,72 |
| 74 | Condutele AL T 3/4" c/roscas              | SEDOP   | UN   | 6,00   | R\$ 14,57  | R\$ 87,42  |
| 75 | Condutele AL tipo C 3/4"                  | SEDOP   | UN   | 6,00   | R\$ 15,61  | R\$ 93,66  |
| 76 | Condutele AL tipo T 1 1/2"                | SEINFRA | UN   | 6,00   | R\$ 72,92  | R\$ 437,52 |
| 77 | Condutele AL tipo T 1"                    | SEDOP   | UN   | 6,00   | R\$ 28,12  | R\$ 168,72 |
| 78 | Condutele AL tipo T 2"                    | SBC     | UN   | 6,00   | R\$ 120,26 | R\$ 721,56 |
| 79 | Conector barra de sindal 10MM2            | SIURB   | UN   | 10,00  | R\$ 52,33  | R\$ 523,30 |
| 80 | Conector barra de sindal 2,5MM2           | SEDOP   | UN   | 10,00  | R\$ 27,85  | R\$ 278,50 |
| 81 | Conector barra de sindal 6MM2             | SEDOP   | UN   | 10,00  | R\$ 27,85  | R\$ 278,50 |
| 82 | Conector c/gel 1,5-25mm2                  | MERC.   | UN   | 20,00  | R\$ 13,89  | R\$ 277,80 |
| 83 | Conector Cunha 1,5A4-10A16MM2 IV AZ       | SCO     | UN   | 60,00  | R\$ 11,30  | R\$ 678,00 |
| 84 | Conector Cunha 2,5A10-25A35MM2 A-VL       | SCO     | UN   | 60,00  | R\$ 11,30  | R\$ 678,00 |
| 85 | Conector Cunha CU/AL 16A25-25A35MM2       | SCO     | UN   | 60,00  | R\$ 11,30  | R\$ 678,00 |
| 86 | Conector Perfuração CU/AL 1,5- 16A35MM2   | EMBASA  | UN   | 150,00 | R\$ 3,98   | R\$ 597,00 |
| 87 | Conector Perfuração CU/AL 2,5A10-16A50MM2 | ORSE    | UN   | 150,00 | R\$ 2,89   | R\$ 433,50 |
| 88 | Conjunto air-stop 20A                     | SBC     | UN   | 6,00   | R\$ 78,59  | R\$ 471,54 |
| 89 | Corda de nylon                            | ORSE    | M    | 400,00 | R\$ 1,35   | R\$ 540,00 |
| 90 | Fita aço 3/8"x                            | ORSE    | Rolo | 5,00   | R\$ 4,40   | R\$ 22,00  |





|     |                                                                         |              |      |        |            |              |
|-----|-------------------------------------------------------------------------|--------------|------|--------|------------|--------------|
|     | 0,5mm rolo 30m                                                          |              |      |        |            |              |
| 91  | Fita isol autof<br>19mmx10m preta                                       | SBC          | Rolo | 40,00  | R\$ 9,71   | R\$ 388,40   |
| 92  | Grampo terra cabo<br>haste 5/8"                                         | ORSE         | UN   | 40,00  | R\$ 1,93   | R\$ 77,20    |
| 93  | Elo fusível de 1 H                                                      | ORSE         | UN   | 100,00 | R\$ 17,77  | R\$ 1.777,00 |
| 94  | Elo fusível de 2 H                                                      | ORSE         | UN   | 50,00  | R\$ 17,77  | R\$ 888,50   |
| 95  | Elo fusível de 5 H                                                      | ORSE         | UN   | 50,00  | R\$ 18,70  | R\$ 935,00   |
| 96  | Elo fusível de 10 K                                                     | SEDOP        | UN   | 50,00  | R\$ 18,70  | R\$ 935,00   |
| 97  | Haste de<br>aterramento 5/8" x<br>2,40 m                                | SEINFRA      | UN   | 40,00  | R\$ 61,68  | R\$ 2.467,20 |
| 98  | Interruptor de 1<br>seção paralelo com<br>placa 4x2"                    | SINAPI       | UN   | 20,00  | R\$ 16,73  | R\$ 334,60   |
| 99  | Interruptor de 1<br>seção simples com<br>placa 4x2"                     | SINAPI       | UN   | 160,00 | R\$ 29,06  | R\$ 4.649,60 |
| 100 | Lampada<br>Fluorescente<br>compacta - 15W                               | SCO          | UN   | 160,00 | R\$ 12,62  | R\$ 2.019,20 |
| 101 | Lampada<br>Fluorescente<br>compacta - 20W                               | SCO          | UN   | 160,00 | R\$ 16,36  | R\$ 2.617,60 |
| 102 | Lampada<br>Fluorescente<br>compacta -                                   | SCO          | UN   | 160,00 | R\$ 16,36  | R\$ 2.617,60 |
| 103 | Lampada<br>Fluorescente<br>compacta - Alto<br>Fator de Potencia<br>105W | SCO          | UN   | 10,00  | R\$ 97,28  | R\$ 972,80   |
| 104 | Lampada<br>Fluorescente<br>compacta - Alto<br>Fator de Potencia<br>32W  | FDE          | UN   | 40,00  | R\$ 35,83  | R\$ 1.433,20 |
| 105 | Lampada<br>Fluorescente<br>compacta - Alto<br>Fator de Potencia<br>65W  | SEINFRA      | UN   | 40,00  | R\$ 116,06 | R\$ 4.642,40 |
| 106 | Lampada<br>Fluorescente<br>compacta - Alto<br>Fator de Potencia<br>84W  | SCO          | UN   | 40,00  | R\$ 97,28  | R\$ 3.891,20 |
| 107 | Lâmpada vapor de<br>sódio 100 W                                         | EMOP         | UN   | 60,00  | R\$ 32,99  | R\$ 1.979,40 |
| 108 | Lâmpada vapor de<br>sódio 150 W                                         | AGETOP CIVIL | UN   | 160,00 | R\$ 33,27  | R\$ 5.323,20 |
| 109 | Lâmpada vapor de<br>sódio 250 W                                         | AGETOP CIVIL | UN   | 40,00  | R\$ 41,02  | R\$ 1.640,80 |
| 110 | Lâmpada vapor de<br>sódio 70 W                                          | ORSE         | UN   | 100,00 | R\$ 28,62  | R\$ 2.862,00 |
| 111 | Lâmpada vapor<br>metálico 100 W                                         | ORSE         | UN   | 12,00  | R\$ 58,23  | R\$ 698,76   |
|     |                                                                         |              |      |        |            |              |





|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |              |    |        |              |                |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|----|--------|--------------|----------------|
| 112 | Lâmpada vapor metálico 1000 W                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | SBC          | UN | 12,00  | R\$ 182,28   | R\$ 2.187,36   |
| 113 | Lâmpada vapor metálico 250 W                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | SBC          | UN | 22,00  | R\$ 103,48   | R\$ 2.276,56   |
| 114 | Lâmpada vapor metálico 400 W                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | EMOP         | UN | 10,00  | R\$ 39,27    | R\$ 392,70     |
| 115 | Lâmpada LED Bulbo Luz Branca 20 W                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | IOPES        | UN | 300,00 | R\$ 18,26    | R\$ 5.478,00   |
| 116 | Lâmpada LED Bulbo Luz Branca 30 W                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | AGETOP CIVIL | UN | 300,00 | R\$ 27,19    | R\$ 8.157,00   |
| 117 | Lâmpada LED Bulbo Luz Branca 40 W                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | CPOS         | UN | 800,00 | R\$ 61,80    | R\$ 49.440,00  |
| 118 | Lâmpada LED Bulbo Luz Branca 70 W                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | AGESUL       | UN | 400,00 | R\$ 127,96   | R\$ 51.184,00  |
| 119 | Luminária aberta Soquete E-27                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | EMBASA       | UN | 400,00 | R\$ 99,92    | R\$ 39.968,00  |
| 120 | Luminária em corpo de alumínio injetado a alta pressão com acabamento em pintura eletrostática; difusor de vidro; refletor em alumínio polido anodizado e selado; com compartimento para equipamentos auxiliares incorporados internamente a luminária; fixação em ponta de braço; grau de proteção IP66 e resistência a impacto IK08 para lampada VS e VT 70-100- 150W | SCO          | UN | 120,00 | R\$ 914,57   | R\$ 109.748,40 |
| 121 | Luminária LED em corpo de alumínio injetado a alta pressão, com acabamento em pintura eletrostática; difusor liso plano; conjunto óptico com módulos de 128 LEDs com lentes incorporadas;                                                                                                                                                                               | SCO          | UN | 40,00  | R\$ 1.351,86 | R\$ 54.074,40  |





|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |         |    |          |              |                |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----|----------|--------------|----------------|
|     | dimerizavel 0- 10V;<br>driver incorporado<br>a luminária com<br>dissipador de calor;<br>tensão nominal<br>220V; FP mínimo<br>0,95; temperatura<br>de trabalho até<br>40°C; índice de<br>reprodução de cor<br>>70%;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |         |    |          |              |                |
| 122 | Luminária LED em<br>corpo de alumínio<br>injetado a alta<br>pressão, com<br>acabamento em<br>pintura<br>eletrostática;<br>difusor liso plano;<br>conjunto óptico<br>com módulos de 64<br>LEDs com lentes<br>incorporadas;<br>dimerizavel 0-10V;<br>driver incorporado<br>a luminária com<br>dissipador de calor;<br>tensão nominal<br>220V; FP mínimo<br>0,95; temperatura<br>de trabalho até<br>40°C; índice de<br>reprodução de cor<br>>70%; vida útil<br>mínima de<br>60.000h; encaixe<br>para ponta de<br>braço com ajuste<br>de inclinação; grau<br>de proteção IP66 e<br>resistência a<br>impacto IK08, com<br>fluxo luminoso<br>minimo de<br>17.000lux | SCO     | UN | 40,00    | R\$ 3.364,21 | R\$ 134.568,40 |
| 123 | Luminárias Aberta<br>Base 40 E                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | ORSE    | UN | 200,00   | R\$ 126,66   | R\$ 25.332,00  |
| 124 | Luva Eletrod PVC<br>rosc 4"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | SEINFRA | UN | 5,00     | R\$ 56,48    | R\$ 282,40     |
| 125 | Medidor de nivel de<br>320m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | MERC.   | UN | 12,00    | R\$ 2.627,82 | R\$ 31.533,84  |
| 126 | Metros de Cobre<br>de 1,5 mm fio de<br>cobre                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | SINAPI  | M  | 1.000,00 | R\$ 2,11     | R\$ 2.110,00   |
| 127 | Metros de fio Cobre<br>de 2,5 mm fio de<br>cobre                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | SCO     | M  | 1.000,00 | R\$ 3,41     | R\$ 3.410,00   |
|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |         |    |          |              |                |



|     |                                                                                                |        |    |        |              |               |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----|--------|--------------|---------------|
| 128 | Metros de fio flexível 16 mm                                                                   | EMBASA | M  | 600,00 | R\$ 15,18    | R\$ 9.108,00  |
| 129 | Oleo antiferrugem spray                                                                        | EMBASA | UN | 5,00   | R\$ 77,57    | R\$ 387,85    |
| 130 | Paraf mq quad 16x250mmrosca40 c/ porc                                                          | MERC.  | CJ | 65,00  | R\$ 13,06    | R\$ 848,90    |
| 131 | Parafusos de máquina galvanizado 5/8 de 8 polegadas com polcas                                 | IOPES  | UN | 750,00 | R\$ 41,90    | R\$ 31.425,00 |
| 132 | Parafusos de máquina galvanizado 5/8 de 10 polegadas com polcas Paraf mq quad 16x400mm c/ porc | EMBASA | UN | 250,00 | R\$ 37,24    | R\$ 9.310,00  |
| 133 | Paraf mq quad 16x400mm c/ porc                                                                 | MERC.  | CJ | 65,00  | R\$ 13,97    | R\$ 908,05    |
| 134 | Parafuso Auto-atarraxanteCabeça chata com bucha S10                                            | CPOS   | UN | 200,00 | R\$ 0,96     | R\$ 192,00    |
| 135 | Parafuso Auto-atarraxanteCabeça chata com bucha S6                                             | CPOS   | UN | 200,00 | R\$ 0,96     | R\$ 192,00    |
| 136 | Parafuso Auto-atarraxanteCabeça chata com bucha S8                                             | CPOS   | UN | 200,00 | R\$ 0,96     | R\$ 192,00    |
| 137 | Poste cônico reto de aço carbono galvanizado pintado em EPOX H= 7m                             | SBC    | UN | 7,00   | R\$ 1.449,39 | R\$ 10.145,73 |
| 138 | Poste cônico reto de aço carbono galvanizado pintado em EPOX H= 9m                             | SBC    | UN | 7,00   | R\$ 2.007,91 | R\$ 14.055,37 |
| 139 | Poste de concreto armado tipo "DT" H = 150 / 9 m                                               | SBC    | UN | 17,00  | R\$ 721,25   | R\$ 12.261,25 |
| 140 | Poste de concreto armado tipo "DT" H = 300 / 11 m                                              | SBC    | UN | 5,00   | R\$ 1.386,27 | R\$ 6.931,35  |
| 141 | Poste de concreto armado tipo "DT" H = 300 / 9 m                                               | ORSE   | UN | 5,00   | R\$ 946,98   | R\$ 4.734,90  |
| 142 | Poste de concreto tipo "RC" com conicidade reduzida H = 200 / 12 m                             | SBC    | UN | 5,00   | R\$ 1.657,09 | R\$ 8.285,45  |
|     |                                                                                                |        |    |        |              |               |





|     |                                                                                                     |        |    |        |              |               |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----|--------|--------------|---------------|
| 143 | Projektor de embutir p/ lâmpada vapor de metálico 100 W                                             | SCO    | UN | 5,00   | R\$ 71,29    | R\$ 356,45    |
| 144 | Projektor de sobrepor p/ lâmpada vapor de metálico 1000 W                                           | CPOS   | UN | 5,00   | R\$ 762,17   | R\$ 3.810,85  |
| 145 | Projektor de sobrepor p/ lâmpada vapor de metálico 250 W                                            | CPOS   | UN | 7,00   | R\$ 762,17   | R\$ 5.335,19  |
| 146 | Projektor de sobrepor p/ lâmpada vapor de metálico 400 W                                            | CPOS   | UN | 5,00   | R\$ 762,17   | R\$ 3.810,85  |
| 147 | Quadro de comando e proteção de sobrepor externo IP 65 600x400x200                                  | SEDOP  | UN | 5,00   | R\$ 1.759,20 | R\$ 8.796,00  |
| 148 | Quadro de Distribuição/Comando Metálico de embutir 40 circuitos com barramento Fase, Neutro e Terra | SBC    | UN | 5,00   | R\$ 959,45   | R\$ 4.797,25  |
| 149 | Quadro de medição Monofásica PVC com caixa para proteção geral                                      | ORSE   | UN | 7,00   | R\$ 137,99   | R\$ 965,93    |
| 150 | Quadro de medição Polifásica Metálico com TC's e caixa para proteção geral                          | EMBASA | UN | 1,00   | R\$ 1.260,22 | R\$ 1.260,22  |
| 151 | Quadro de medição Polifásica PVC com caixa para proteção geral                                      | EMBASA | UN | 5,00   | R\$ 1.260,22 | R\$ 6.301,10  |
| 152 | Reator externo para lâmpada vapor de sódio 150 W                                                    | ORSE   | UN | 200,00 | R\$ 116,93   | R\$ 23.386,00 |
| 153 | Reator externo para lâmpada vapor de sódio 250 W                                                    | CPOS   | UN | 40,00  | R\$ 137,27   | R\$ 5.490,80  |
| 154 | Reator externo para lâmpada vapor de sódio 70 W                                                     | ORSE   | UN | 120,00 | R\$ 60,89    | R\$ 7.306,80  |
| 155 | Reator externo para lâmpada vapor sódio 100 W                                                       | ORSE   | UN | 60,00  | R\$ 116,93   | R\$ 7.015,80  |
| 156 | Reator externo para lâmpada vapor metálico 1000 W                                                   | CPOS   | UN | 12,00  | R\$ 270,72   | R\$ 3.248,64  |
|     |                                                                                                     |        |    |        |              |               |





|     |                                                  |              |    |        |              |               |
|-----|--------------------------------------------------|--------------|----|--------|--------------|---------------|
| 157 | Reator externo para lâmpada vapor metálico 250 W | ORSE         | UN | 22,00  | R\$ 152,12   | R\$ 3.346,64  |
| 158 | Reator externo para lâmpada vapor metálico 400 W | ORSE         | UN | 7,00   | R\$ 187,55   | R\$ 1.312,85  |
| 159 | Relé de sobrecarga 12A                           | SIURB        | UN | 10,00  | R\$ 240,70   | R\$ 2.407,00  |
| 160 | Relé de sobrecarga 25A                           | SIURB        | UN | 10,00  | R\$ 406,97   | R\$ 4.069,70  |
| 161 | Relé falta de fase 380v                          | SBC          | UN | 7,00   | R\$ 111,02   | R\$ 777,14    |
| 162 | Relé de tempo 220v                               | ORSE         | UN | 7,00   | R\$ 79,76    | R\$ 558,32    |
| 163 | Relé Fotoelétrico NA                             | SEDOP        | UN | 40,00  | R\$ 40,61    | R\$ 1.624,40  |
| 164 | Relé Fotoelétrico NF                             | SINAPI       | UN | 800,00 | R\$ 41,05    | R\$ 32.840,00 |
| 165 | Rele bimetalico de 11-25A                        | SIURB        | UN | 7,00   | R\$ 406,97   | R\$ 2.848,79  |
| 166 | Rele bimetalico de 6-18A                         | SIURB        | UN | 7,00   | R\$ 240,70   | R\$ 1.684,90  |
| 167 | Solda em barra                                   | SINAPI       | UN | 40,00  | R\$ 123,95   | R\$ 4.958,00  |
| 168 | Soquete de plastico E-27                         | CPOS         | UN | 120,00 | R\$ 8,69     | R\$ 1.042,80  |
| 169 | Soquete de porcelana E-27                        | CPOS         | UN | 120,00 | R\$ 8,41     | R\$ 1.009,20  |
| 170 | Soquete E-40                                     | IOPES        | UN | 60,00  | R\$ 4,73     | R\$ 283,80    |
| 171 | Supervisor de tensão monofasico                  | CPOS         | UN | 12,00  | R\$ 4.814,00 | R\$ 57.768,00 |
| 172 | Supervisor de tensão trifasico                   | CPOS         | UN | 12,00  | R\$ 4.814,00 | R\$ 57.768,00 |
| 173 | Suporte para 01 pétala                           | AGETOP CIVIL | UN | 5,00   | R\$ 141,71   | R\$ 708,55    |
| 174 | Suporte para 02 pétalas                          | AGETOP CIVIL | UN | 5,00   | R\$ 175,51   | R\$ 877,55    |
| 175 | Suporte para 02 Projetoretos                     | ORSE         | UN | 7,00   | R\$ 242,47   | R\$ 1.697,29  |
| 176 | Receptáculos de 27 base 27                       | SETOP        | UN | 500,00 | R\$ 5,22     | R\$ 2.610,00  |
| 177 | Redutores para receptáculos de 40 a 27           | EMOP         | UN | 500,00 | R\$ 2,70     | R\$ 1.350,00  |
| 178 | Suporte para 03 pétalas                          | AGETOP CIVIL | UN | 5,00   | R\$ 209,66   | R\$ 1.048,30  |
| 179 | Suporte para 03 Projetoretos                     | ORSE         | UN | 5,00   | R\$ 242,47   | R\$ 1.212,35  |
| 180 | Suporte para 04 pétalas                          | AGETOP CIVIL | UN | 5,00   | R\$ 241,60   | R\$ 1.208,00  |
| 181 | Suporte para 04 Projetoretos                     | ORSE         | UN | 5,00   | R\$ 242,47   | R\$ 1.212,35  |
| 182 | Temporizador Horário Digital                     | SBC          | UN | 22,00  | R\$ 149,62   | R\$ 3.291,64  |
| 183 | Terminal tipo femea de cobre                     | ORSE         | UN | 22,00  | R\$ 0,34     | R\$ 7,48      |





|     |                                                                                         |      |    |       |           |            |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------|------|----|-------|-----------|------------|
|     | estanhado e PVC de 1,5 - 2,5mm² azul                                                    |      |    |       |           |            |
| 184 | Terminal tipo fêmea de cobre estanhado e PVC de 1,5 - 2,5mm² vermelho/amarelo           | ORSE | UN | 22,00 | R\$ 0,34  | R\$ 7,48   |
| 185 | Terminal tipo fêmea de cobre estanhado e PVC de 4,0 - 6,0mm² azul                       | ORSE | UN | 12,00 | R\$ 0,67  | R\$ 8,04   |
| 186 | Terminal tipo fêmea de cobre estanhado e PVC de 4,0 - 6,0mm² vermelho/amarelo           | ORSE | UN | 12,00 | R\$ 0,67  | R\$ 8,04   |
| 187 | Terminal tipo Forquilha/garfo de cobre estanhado e PVC de 1,5 - 2,5mm² azul             | ORSE | UN | 40,00 | R\$ 0,34  | R\$ 13,60  |
| 188 | Terminal tipo Forquilha/garfo de cobre estanhado e PVC de 1,5 - 2,5mm² vermelho/amarelo | ORSE | UN | 40,00 | R\$ 0,34  | R\$ 13,60  |
| 189 | Terminal tipo Forquilha/garfo de cobre estanhado e PVC de 10mm² azul                    | SBC  | UN | 22,00 | R\$ 4,05  | R\$ 89,10  |
| 190 | Terminal tipo Forquilha/garfo de cobre estanhado e PVC de 10mm² vermelho/amarelo        | SBC  | UN | 22,00 | R\$ 4,05  | R\$ 89,10  |
| 191 | Terminal tipo Forquilha/garfo de cobre estanhado e PVC de 16mm² azul                    | SBC  | UN | 22,00 | R\$ 4,05  | R\$ 89,10  |
| 192 | Terminal tipo Forquilha/garfo de cobre estanhado e PVC de 16mm² vermelho/amarelo        | SBC  | UN | 22,00 | R\$ 4,05  | R\$ 89,10  |
| 193 | Terminal tipo Forquilha/garfo de cobre estanhado e PVC de 25mm² azul                    | CPOS | UN | 10,00 | R\$ 12,28 | R\$ 122,80 |
| 194 | Terminal tipo Forquilha/garfo de cobre estanhado e                                      | CPOS | UN | 10,00 | R\$ 12,28 | R\$ 122,80 |





|     |                                                                                                        |         |    |       |          |            |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----|-------|----------|------------|
|     | PVC de 25mm²<br>vermelho/amarelo                                                                       |         |    |       |          |            |
| 195 | Terminal tipo<br>Forquilha/garfo de<br>cobre estanhado e<br>PVC de 35mm²<br>azul                       | SBC     | UN | 10,00 | R\$ 3,89 | R\$ 38,90  |
| 196 | Terminal tipo<br>Forquilha/garfo de<br>cobre estanhado e<br>PVC de 35mm²<br>vermelho/amarelo           | SBC     | UN | 10,00 | R\$ 3,89 | R\$ 38,90  |
| 197 | Terminal tipo<br>Forquilha/garfo de<br>cobre estanhado e<br>PVC de 4,0 -<br>6,0mm² azul                | ORSE    | UN | 22,00 | R\$ 0,67 | R\$ 14,74  |
| 198 | Terminal tipo<br>Forquilha/garfo de<br>cobre estanhado e<br>PVC de 4,0 -<br>6,0mm²<br>vermelho/amarelo | ORSE    | UN | 22,00 | R\$ 0,67 | R\$ 14,74  |
| 199 | Terminal tipo<br>macho de cobre<br>estanhado e PVC<br>de 1,5 - 2,5mm²<br>azul                          | ORSE    | UN | 22,00 | R\$ 0,34 | R\$ 7,48   |
| 200 | Terminal tipo<br>macho de cobre<br>estanhado e PVC<br>de 1,5 - 2,5mm²<br>vermelho/amarelo              | ORSE    | UN | 22,00 | R\$ 0,34 | R\$ 7,48   |
| 201 | Terminal tipo<br>macho de cobre<br>estanhado e PVC<br>de 4,0 - 6,0mm²<br>azul                          | ORSE    | UN | 17,00 | R\$ 0,67 | R\$ 11,39  |
| 202 | Terminal tipo<br>macho de cobre<br>estanhado e PVC<br>de 4,0 - 6,0mm²<br>vermelho/amarelo              | ORSE    | UN | 17,00 | R\$ 0,67 | R\$ 11,39  |
| 203 | Terminal tipo olhal<br>de cobre<br>estanhado e PVC<br>de 1,5 - 2,5mm²<br>azul                          | SEINFRA | UN | 40,00 | R\$ 4,99 | R\$ 199,60 |
| 204 | Terminal tipo olhal<br>de cobre<br>estanhado e PVC<br>de 1,5 - 2,5mm²<br>vermelho/amarelo              | SEINFRA | UN | 40,00 | R\$ 4,99 | R\$ 199,60 |
| 205 | Terminal tipo olhal<br>de cobre<br>estanhado e PVC<br>de 10mm² azul                                    | SBC     | UN | 12,00 | R\$ 2,01 | R\$ 24,12  |
|     |                                                                                                        |         |    |       |          |            |





|     |                                                                                           |         |    |       |          |            |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----|-------|----------|------------|
| 206 | Terminal tipo olhal de cobre estanhado e PVC de 10mm <sup>2</sup> vermelho/amarelo        | SBC     | UN | 12,00 | R\$ 2,01 | R\$ 24,12  |
| 207 | Terminal tipo olhal de cobre estanhado e PVC de 16mm <sup>2</sup> azul                    | SBC     | UN | 12,00 | R\$ 4,05 | R\$ 48,60  |
| 208 | Terminal tipo olhal de cobre estanhado e PVC de 16mm <sup>2</sup>                         | SBC     | UN | 12,00 | R\$ 4,05 | R\$ 48,60  |
| 209 | Terminal tipo olhal de cobre estanhado e PVC de 4,0 - 6,0mm <sup>2</sup> azul             | SEINFRA | UN | 22,00 | R\$ 4,99 | R\$ 109,78 |
| 210 | Terminal tipo olhal de cobre estanhado e PVC de 4,0 - 6,0mm <sup>2</sup> vermelho/amarelo | SEINFRA | UN | 22,00 | R\$ 4,99 | R\$ 109,78 |
| 211 | Terminal tipo pino de cobre estanhado e PVC de 1,5 - 2,5mm <sup>2</sup> azul              | SBC     | UN | 40,00 | R\$ 0,74 | R\$ 29,60  |
| 212 | Terminal tipo pino de cobre estanhado e PVC de 1,5 - 2,5mm <sup>2</sup> vermelho/amarelo  | SBC     | UN | 40,00 | R\$ 0,74 | R\$ 29,60  |
| 213 | Terminal tipo pino de cobre estanhado e PVC de 10mm <sup>2</sup> azul                     | SBC     | UN | 22,00 | R\$ 1,13 | R\$ 24,86  |
| 214 | Terminal tipo pino de cobre estanhado e PVC de 10mm <sup>2</sup> vermelho/amarelo         | SBC     | UN | 22,00 | R\$ 1,13 | R\$ 24,86  |
| 215 | Terminal tipo pino de cobre estanhado e PVC de 16mm <sup>2</sup> azul                     | SBC     | UN | 12,00 | R\$ 4,05 | R\$ 48,60  |
| 216 | Terminal tipo pino de cobre estanhado e PVC de 16mm <sup>2</sup> vermelho/amarelo         | SBC     | UN | 12,00 | R\$ 4,05 | R\$ 48,60  |
| 217 | Terminal tipo pino de cobre estanhado e PVC de 4,0 - 6,0mm <sup>2</sup> azul              | SBC     | UN | 22,00 | R\$ 7,76 | R\$ 170,72 |
| 218 | Terminal tipo pino                                                                        | SBC     | UN | 22,00 | R\$ 7,68 | R\$ 168,96 |





|             |                                                                    |  |  |  |                  |
|-------------|--------------------------------------------------------------------|--|--|--|------------------|
|             | de cobre<br>estanhado e PVC<br>de 4,0 - 6,0mm²<br>vermelho/amarelo |  |  |  |                  |
| Valor Total |                                                                    |  |  |  | R\$ 1.250.341,10 |

Capinzal do Norte - MA, 17 de setembro de 2025

## ASSINATURAS

| PELA GERENCIADORA                                                                                                                  | PELA BENEFICIÁRIA                                                       |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|
| <br><br><br><br><br>Lidiane Pereira da Silva<br>Secretária Municipal de Finanças e Gestão Tributária<br>PORTARIA GABPM Nº 002/2025 | <br><br><br><br><br>Samuel Munis Oliveira Rosa<br>CPF nº 895.166.723-53 |

Identificador: 2144-c5ecf7f31fe393e153b064878986f5d107800df7

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A Secretária Municipal de Finanças e Gestão Tributária do Município de Capinzal do Norte, acolhendo o parecer conclusivo exarado pela Comissão Permanente de Licitação, **ADJUDICA** e **HOMOLOGA** o Processo Administrativo nº 17/2025, Pregão Eletrônico nº 06/2025, que tem como objeto o Registro de Preços para aquisição de Materiais Elétricos para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Capinzal do Norte/MA., com fundamento no Art. 71 inc. IV da Lei nº 14.133/2021.

Empresa: ELETROCOL LTDA CNPJ: Nº 10.548.494/0001-05 com sede na AV. DIEGO SUCUPIRA, Nº 152, LETRA A, BAIRRO RENASCENÇA, COLINAS – MA, CEP: 65.690-000, Valor de R\$ 1.250.341,10 (UM MILHÃO, DUZENTOS E CINQUENTA MIL, TREZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E DEZ CENTAVOS).

Capinzal do Norte – MA, 17 de setembro de 2025.

**LIDIANE PEREIRA DA SILVA**

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO TRIBUTÁRIA

Identificador: 2144-e18dc81a027e73c585f5c871d79bc60a72e4b851





[www.capinzaldonorte.ma.gov.br](http://www.capinzaldonorte.ma.gov.br)

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE - MA**

**RUA LINDOLFO FLÓRIO S/N - VISTA ALEGRE - CEP: 65.735-000**

**Capinzal do Norte - MA**

**Contato: (99) 99130-9047**

CN=MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE:01613309000110, OU=AC  
SyngularID Múltipla, OU=33442422000176, OU=Videoconferência,  
OU=Certificado Digital P J A1, O=ICP-Brasil, C=BR  
assinado em: 2025-09-18 00:08:04

